
kronika Polskiej Misji Historycznej

19 stycznia 2006 – wykład prof. Zdzisława Nogi z akademii peda-
gogicznej w Krakowie, zorganizowany we współpracy z Semi-
narium Historii Średniowiecznej i Nowożytnej Uniwersytetu 
jerzego augusta w Getyndze, na temat: „Krakowska elita wła-
dzy w średniowieczu i wczesnej epoce nowożytnej”. 

19 kwietnia 2006 – wykład prof. Ireny poniatowskiej z Uniwersy-
tetu Warszawskiego, przygotowany we współpracy z Francuską 
Misją Historyczną, na temat: „Chopin jako symbol wartości 
narodowych i uniwersalnych w muzyce”.

9 maja 2006 – wykład prof. Henryka Samsonowicza z Uniwersytetu 
Warszawskiego, przygotowany we współpracy z Instytutem 
Historycznym Maxa plancka, na temat: „Na początku nowo-
żytnej gospodarki światowej – europa Środkowa między 
Wschodem i Zachodem”.

11 maja 2006 – odczyt mgr anny aurast z Uniwersytetu w Ham-
burgu, przygotowany we współpracy z Francuską Misją Histo-
ryczną, na temat: „obcy sąsiedzi. obcy pod względem religij-
nym i etnicznym w Kronice anonima zwanego Gallem”.

18 maja 2006 – odczyt dr. przemysława Wiszewskiego z Uniwer-
sytetu Wrocławskiego, zorganizowany we współpracy z Semi-
narium Historii Średniowiecznej i Nowożytnej Uniwersytetu 
jerzego augusta w Getyndze, na temat: „Między historią 
i antropologią. Kultura dziejopisa XII wieku i problem z bada-
niami nad pewną legendą (Kronika Anonima zwanego Gallem, 
I, 4).

19 czerwca 2006 – odczyt Mileny Słoń z Warszawy, przygotowany 
we współpracy z Instytutem Historycznym Maxa plancka, na 
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temat: „Głogowska księga lekarska. Z dziejów śląskiej medy-
cyny w średniowieczu”.

13 lipca 2006 – wykład prof. Cezarego Króla z polskiej akademii 
Nauk w Warszawie, przygotowany we współpracy z Francuską 
Misją Historyczną, na temat: „obraz Niemców w polskim fil-
mie fabularnym 1945–1995”.

17 sierpnia 2006 – posiedzenie Rady Naukowej polskiej Misji 
Historycznej. 

28 września 2006 – odczyt prof. Grzegorza Kucharczyka z polskiej 
akademii Nauk w poznaniu, przygotowany we współpracy 
z Francuską Misją Historyczną, na temat: „Francja, Niemcy 
i polska w myśli politycznej jacques’a Bainville’a”.

26 października 2006 – wykład prof. Stefana Kwiatkowskiego 
z Uniwersytetu Szczecińskiego, zorganizowany we współpracy 
z Seminarium Historii Średniowiecznej i Nowożytnej Uniwer-
sytetu jerzego augusta w Getyndze, na temat: „Wojna i pokój 
w świetle doktryny prawa naturalnego w średniowieczu”.

9 listopada 2006 – odczyt dr. andrzeja Nieuważnego z Uniwersy-
tetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, przygotowany we współ-
pracy z Francuską Misją Historyczną, na temat: „Mesjasz czy 
tyran? Napoleon i jego legenda w polsce XIX–XX wieku”.

30 listopada–2 grudnia 2006 – międzynarodowa konferencja, zor-
ganizowana we współpracy z projektem badawczym „Germania 
Sacra”, na temat: „parafie w europie Środkowej w średniowie-
czu. Niemcy, polska, Czechy i Węgry na tle porównawczym”. 
Ze strony polskiej w obradach uczestniczyli: dr Leszek Zygner 
z polskiej Misji Historycznej w Getyndze (wprowadzenie oraz 
temat: „parafie w średniowiecznej polsce. przegląd badań”), 
dr piotr plisiecki z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 
(temat: „Sieć parafialna i system dziesięcinny w średniowiecz-
nej diecezji krakowskiej”) oraz prof. andrzej Radzimiński 
z Uni wersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (temat: „parafie 
i du chowieństwo parafialne w państwie zakonu krzyżackiego 
w prusach”).
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2–3 lutego 2007 – międzynarodowe kolokwium dla doktorantów, 
przygotowane we współpracy z Seminarium Historii Śred-
niowiecznej i  Nowożytnej Uniwersytetu jerzego augusta 
w Getyndze oraz Francuską Misją Historyczną, na temat: 
„Tłumaczenie jako problem w naukach historycznych”. Ze 
strony polskiej w kolokwium uczestniczyli: prof. janusz Tan-
decki (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), prof. Wło-
dzimierz Zientara (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toru-
niu), dr Leszek Zygner (polska Misja Historyczna), mgr anna 
Michałek-Simińska (Uniwersytet Szczeciński), mgr joanna 
Rosik (Uniwersytet Wrocławski), mgr Maria Cieśla (polska 
akademia Nauk w Warszawie) oraz mgr Tomasz łopatka 
(Uniwersytet Wrocławski).

2 maja 2007 – odczyt dr Małgorzaty Świder z Uniwersytetu opol-
skiego na temat: „Tzw. odniemczanie na opolszczyźnie 
w latach 1945–1950”.

20 czerwca 2007 – wykład prof. Magdaleny Niedzielskiej z Uni-
wersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, przygotowany we 
współpracy z Towarzystwem polsko-Niemieckim w Getyndze, 
na temat: „organizacja niemieckiego życia kulturalnego 
w Toruniu w okresie II wojny światowej”.

22 czerwca 2007 – międzynarodowa konferencja, zorganizowana 
we współpracy z Grupą Roboczą do Spraw Historii Rolnictwa, 
na temat: „Wykorzystywanie zwierząt w gospodarce rolnej od 
średniowiecza do nowożytności”. Ze strony polskiej w konfe-
rencji uczestniczyli: dr Leszek Zygner (polska Misja Histo-
ryczna) oraz dr piotr Guzowski (Uniwersytet Białostocki).

28 czerwca 2007 – odczyt dr. Radosława Biskupa, przygotowany 
we współpracy z Seminarium Historii Średniowiecznej i Nowo-
żytnej Uniwersytetu jerzego augusta w Getyndze, na temat: 
„prałaci i kanonicy sambijskiej kapituły katedralnej w latach 
1285–1525”.

25 lipca 2007 – posiedzenie Rady Naukowej polskiej Misji 
Historycznej.
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26 –27 lipca 2007 – międzynarodowe warsztaty badawcze, zorga-
nizowane we współpracy z  Grupą Roboczą „Gentes trans 
albiam”, Seminarium Historii Średniowiecznej i Nowożytnej 
Uniwersytetu jerzego augusta w Getyndze oraz Francuską 
Misją Historyczną, na temat: „Średniowieczne elity i transfer 
kulturowy na wschód od łaby”. Ze strony polskiej w kolo-
kwium uczestniczyli: dr Leszek Zygner (polska Misja Histo-
ryczna), dr aleksander paroń (polska akademia Nauk we 
Wrocławiu) oraz mgr Bartłomiej Szmoniewski (polska akade-
mia Nauk w Krakowie).

25 lipca 2008 – posiedzenie Rady Naukowej polskiej Misji 
Historycznej.


